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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har i brev af 20. januar 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 412 om europæisk indsats mod tab af biodiversitet (alm. del), som 

hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christian Poll (ALT). 

 

Spørgsmål nr. 412 (alm. del) 

”I ministerens svar på Spm 1 kom (2015) 0478 om biodiversitetsstrategien 

forholder ministeren sig ikke til de forslag, der er kommet fra en række grønne 

organisationer med konkrete forslag til at styrke formuleringerne om arbejdet for 

biodiversitet. I svaret skriver ministeren ”Regeringen har valgt ikke at gå videre 

med disse forslag, da regeringen finder, at fokus aktuelt bør være på at 

implementere de gældende direktiver i alle medlemslande”. 

Vil ministeren redegøre for, hvordan Danmark vil sikre, at tabet af biodiversitet 

bliver sat på dagsordenen i EU, og hvordan ministeren vil sikre, at der fra 

europæisk side arbejdes på at sikre en grøn infrastruktur, genopretning af 

forringede økosystemer og tilskyndelse til biodiversitetsfremmende initiativer 

indenfor landdistriktsprogrammet, som foreslået af organisationerne?” 

 

Svar: 

Med vedtagelse af rådskonklusioner om midtvejsevalueringen af EU’s 

biodiversitetsstrategi i december 2015 er der allerede sat fokus på tabet af 

biodiversitet i EU og på målet om at stoppe tilbagegangen af biodiversitet frem 

mod 2020. Regeringen støttede generelt rådskonklusionerne, som opfordrer både 

EU-Kommissionen og medlemsstaterne til at tage en række initiativer, herunder 

også initiativer, der berører grøn infrastruktur og genoprettelse af økosystemer. 

Konklusionerne opfordrer til, at alle lande implementerer EU’s naturdirektiver, 

samt at hensyn til biodiversitet indtænkes i andre politikområder, herunder i det 

kommende reformarbejde med den fælles landbrugspolitik.   

 

Regeringen vil tage stilling til, hvordan den konkret vil bidrage til både den 

europæiske biodiversitetsstrategi og til de globale biodiversitetsmål i løbet af 2016. 

I forbindelse med landbrugspolitikken er det i aftale om Fødevare- og 

Landbrugspakken netop besluttet som udgangspunkt at afsætte i gennemsnit ca. 

259 mio. kr. årligt i perioden 2017-2020 til initiativer, der bidrager til 

implementering af EU’s naturdirektiver. Midler vil f.eks. gå til forberedelse til pleje 

af græs- og naturarealer, etablering af sammenhængende arealer og sikring af 

Natura 2000-skov. 
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Regeringen vil fortsat deltage aktivt i EU’s arbejde med forbedring af natur og 

biodiversitet, herunder også i de drøftelser der forventes senere i 2016 af 

Kommissionens kommende fitness-tjek af naturdirektiverne.  
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